ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о приостановлении рассмотрения дела № 14-07/17 о нарушении
антимонопольного законодательства

«22» декабря 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по рассмотрению дела № 14-07/17 о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель

Комиссии:
<…> -

з а м е с т и т е л ь руководителя
Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии:

<…> -
начальник отдела контроля
торгов и органов власти
Челябинского УФАС России;

 <…> -

главный специалист-эксперт
отдела контроля торгов и органов
власти Челябинского УФАС
России,

рассмотрев дело по признакам нарушения Администрацией города
Магнитогорска Челябинской области (далее – Администрация) части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Администрации от хозяйствующих субъектов поступили протоколы
разногласий к договорам на размещение нестационарных торговых
объектов, форма которых утверждена Распоряжением Администрации от
09.02.2017 № 64-Р «Об утверждении типовой формы договора на размещение
нестационарного торгового объекта на территории города Магнитогорска»,
на которые Администрацией направлены протоколы урегулирования
разногласий.

Хозяйствующие субъекты обратились в Арбитражный суд Челябинской
области с иском к Администрации об урегулировании разногласий при

заключении указанных договоров, в том числе дела №№ А76-27260/17, А76-
27911/17, А76-27252/17, А76-31517/17, А76-31519/17, А76-27262/17, А76-27268/17.

Администрацией заявлено ходатайство о приостановлении рассмотрения
дела № 14-07/17 о нарушении антимонопольного законодательства до
рассмотрения Арбитражным судом Челябинской области дела № А76-
27260/2017 по заявлению ИП Сорокина А.А. к Администрации об
урегулировании разногласий при заключении договора на размещение
нестационарных торговых объектов, форма которого утверждена
Распоряжением Администрации от 09.02.2017 № 64-Р «Об утверждении
типовой формы договора на размещение нестационарного торгового
объекта на территории города Магнитогорска».

Частью 3 статьи 47 Закона о защите конкуренции установлено, что комиссия
может приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае и на срок рассмотрения судом другого дела,
имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства.

Комиссия считает, что выводы Арбитражного суда Челябинской области по
делу об урегулировании разногласий при заключении договоров на
размещение нестационарного торгового объекта на территории города
Магнитогорска хозяйствующими субъектами и Администрацией, в том числе
№ А76-27260/2017, могут повлиять на принятие Комиссией решения по делу №
14-07/17 о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с частями 3, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 1 4 - 0 7 / 1 7 приостановить до рассмотрения
Арбитражным судом Челябинской области дела об урегулировании
разногласий при заключении договоров на размещение нестационарного
торгового объекта на территории города Магнитогорска хозяйствующими
субъектами и Администрацией № А76-27260/2017.